(*Uadi, immundæ cogitationes; tabernacula pastorum, conventus hæreticorum.*)

16. *Et pascas hædos tuos juxta tabernaculum pastorum.* Per hædos, immundæ cogitationes designantur; per tabernacula pastorum, conventus hæreticorum exprimentur. Qui ergo pugnare nescit,

mixta tabernacula pastorum hælos pascit, quia quis-
quis obstantibus tentationem gladiis viriliter non
resistit, immundas cogitationes, quasi hædos lasciv-
vos, in corde nutrit, et efficitur ei similis etiam
qui a fide recedit. Anima vero quæ sponsa Chri-
sti effici concupiscit, qualiter se habeat, Christus
eam docet, cum ei per comparisonem protinus dicit:

(*Equitatus Israeliticus, multis tentationibus
probatus.*)

17. Vers. 8. *Equitatu meo in curribus Pharaonis
assimilavi te, amica mea.* Scimus quia equitatus
Israeliticus, currus Pharaonis fugiens, in mari de-
mersus reliquit, nec tamen statim terram repromis-
sionis intravit, sed prius multas tentationes in eremo
quadragesima annis sustinuit, multos reges multis
laboribus expugnavit, et sic tandem ad beatam ter-
ram, in qua eum sponso delectetur, pervenit. Cui
benæ dicitur, quod subditur:

(*Genæ sponsæ.*)

18. Vers. 9. *Pulchræ sunt genæ, sicut turturina.*
Turtur postquam parem suum perdiderit semel,
nunquam alteri se jungit, sed semper solitarie ha-
bitans in gemitu perseverat, quia quem diligebat
non inveniens, quærit. Sic sancta quæque anima,
dum a sponso suo absens est, ab ejus amore non re-
cedit, sed in ejus desiderium semper anhelat et
gemit. Et dum illum quem valde diligit, non invenit,
quia ab omni alieno amore se retrahit, quasi in ge-
narum verecundia castitatem cordis, ipso habitu et
actu exteriori ostendit. Sequitur:

(*Collum sponsæ, prædicatores.*)

19. *Collum tuum sicut monilia.* Per collum sponsæ,
prædicatores sanctæ Ecclesiæ designantur. Monili-
bus prædicatores comparantur, vel quia Ecclesiæ
sunt ornamentum, vel quia Ecclesiam muniant, ut
pectus monile vel a rotunditate, id est perfectione.
In monilibus, gemmæ in auro ponuntur. Per aurum
quippe sapientia, per lapidos ornamenta exprimuntur.
Collum ergo sponsæ sicut monilia existit, quia
quilibet rectus Ecclesiæ prædicator, et sapientia in-
terius se induit, et opera exterius exercet, quæ in
sapientia vidit. Cui et adhuc dicitur:

(*Murenulæ aureæ, sacra Scriptura.*)

20. Vers. 10. *Murenulæ aureæ faciemus tibi,
vermiculatas argento.* Murena piscis est, qui captus
vertit se in circulum, ad cuius exemplar sit inauris,
quæ murenula dicitur, quæ designatur prædicatio,
quæ in auribus inhæret, et eas penetrat. Murenulæ,
monilia collo ligantur, quia et sapientia et religio a
Scripturis sanctis, prædicatoribus adjungitur. Per
murenulas enim Scriptura sancta intelligitur. Quæ
bene aureæ et argento vermiculatae dicuntur, quia
et sapientia Scriptura sancta fulget, et sonora præ-
dicatione per universum mundum auditur. Sicut
enim per aurum sapientia, sic per argentum sancta
prædicatio demonstratur. His verbis sponsi sponsa
respondet, et per corporeas rerum species amorem
intimat, quo spiritaliter intus ardet, dicens: